— 1 —

安康市文化文物广电局文件

安文广发〔2016〕118号

安康市文化文物广电局
关于 2016年第二季度安康中心城市“文化大本营”

工程实施情况的通报

市直文广系统各单位、汉滨区文广旅游局：

现将 2016年第二季度安康中心城市“文化大本营”工程实施

情况通报如下：

一、安康电视台

全程直播了第十六届中国安康汉江龙舟节主题活动；新开办

了文化类人文栏目《不老的紫阳民歌》，播出 4期；举办了第二

届《活力宝贝秀•少儿才艺电视选拔大赛》旬阳专场赛；安康首

档常态少儿电视专栏《酷宝看你的》，制作播出了《街头说安全》、

《今日我当家》、《走进龙舟节》、《创客空间寻宝记》等系列

节目；各栏目播发“文化大本营”有关消息、报道 20 条，播出传

统文化道德类公益广告 400余条次；在“文化安康”新媒体信息平

— 2 —

台发布信息 14条。

二、安康人民广播电台

全程直播了第十六届中国安康汉江龙舟节主题活动；《身边》

栏目播出 45期、《中国民歌印象》栏目播出 24期、《七彩阳光》

栏目播出 24 期；《百姓安康》栏目推出《世界读书日•一起闻香

阅读》系列报道，制作专题十二个；启动“897左邻右舍”文化大

本营广播进社区系列活动；播出安康文化建设方面稿件 43 篇

（条），在两套频率播出“一网两微”公益广告 300 余次；持续推

进“品牌塑造年”系列活动；未向“文化安康”新媒体信息平台提供

信息。

三、安康博物馆

常规展览服务人数 32601人次；举办了“百佛赐福——安康

民间收藏佛像展”、《纵横万里 跨越千年——丝绸之路的璀璨文

明》展览、“清风杯”廉政书画展等展览，服务人数 51144人次；

举办了国际博物馆日系列活动启动仪式、“诵中华经典  做阳光

少年”少儿经典诵读大赛，“‘ 金色童年 快乐成长’流动博物馆进校

园活动”走进岚皋县城关小学，“送文化进军营”活动走进中国人

民解放军驻汉阴某部，“粽”情端午主题活动走进安康市第一小

学，与江南一品幼儿园联合举办了幼儿“开蒙启智”入学礼；面向

青少年群体开放“泥乐乐”陶艺体验，开放了考古体验坊；在“文

化安康”新媒体信息平台发布信息 14条。

四、安康市群众艺术馆

举办了舞蹈、书法、美术、音乐、戏曲、涉外礼宾礼仪等系

列培训，开展了合唱、朗诵和“三秦书月”节目辅导，服务人数

— 3 —

14970人次；举办了“同饮一江汉水•共建精神家园”汉水流域四省

市艺术摄影作品巡展、十堰市非物质文化遗产摄影优秀作品展、

构元少儿木刻展、秦巴明珠•生态安康摄影展等展览，服务人数

6860人次；非遗展厅、非遗传习所、音乐教室等设施持续开放，

服务人数 13560人次；组织参加“共筑中国梦  唱响新安康”歌咏

比赛、“第十一届艺术节倒计时 150 天” 安康分会场合唱展演、

陕南民歌大赛、精准扶贫•文艺展演走进金寨小学、第十六届龙

舟节群众合唱展演等活动；在“文化安康”新媒体信息平台发布信

息 11条。

五、安康市图书馆

场馆实行无假日、错时开放，图书借阅、馆外服务人数 71600

余人次；组建社会化阅读团队 6 个，人数 1000余人；编辑出版

了《安康书评》、《图书评论》、《安康年俗》、《吟咏香溪书院》征

文作品集和《悦读者说》，征集“我与父母一起阅读”儿童绘画大

赛作品 336件；举办“安康人周末读书会”10 期、博阅讲堂 6期、

《道德经》讲堂 8 期；开展了地方文献展读“六进”和 2015年好

书推介、“两学一做”暨庆七一主题活动专题图书推介、庆祝建党

95 周年爱国主义电影周展播等活动；在“文化安康”新媒体信息

平台发布信息 24条。

六、安康市文化产业发展中心

完成了安康首届原创音乐舞蹈大赛，服务人数 1000余人次；

剧院承接各项彩排、演出、培训活动 41 场次，服务人数 26600

余人次；完成综艺类、歌舞类、情景剧等各类文艺演出 30 余场

次；编创了一台“双拥”文艺节目，在中国人民解放军驻汉阴某部、

— 4 —

安康武警支队开展“送文化进军营”活动两次；在镇坪县等开展文

化惠民演出 2次，受惠群众 11000余人；在“文化安康”新媒体信

息平台发布信息 14条。

七、安康市“藏一角”博物馆

完成改扩建工程和装修布展，6月 5 日建成开馆，常规展览

服务群众 639人次；在安康城区部分中小学开展服务需求调查，

举办了为安康市儿童福利院送温暖活动、“端午节到‘藏一角’领吉

祥礼”活动；在“文化安康”新媒体信息平台发布信息 6 条。

八、汉滨区文广系统

汉调二黄大舞台演出 12场次，开展进基层演出等 7 场次，

服务人数 16400余人次；举行“小鹭姐姐讲故事”等阅读推广活动

7 场次、全民阅读活动 21 场次，图书借阅 10451册次，累计服

务人数 33000余人次；在各镇办组织“我要上龙舟节”海选，参与

人员 3782人；举办美术、书法、剪纸、舞蹈、陶艺等系列培训

30余期，培训人数 1451人次；举办“文化小康行动”书画作品流

动展览、“秦巴明珠•大美安康”书法篆刻作品展等大型展览 4次，

服务人数 2713人次；在“文化安康”新媒体信息平台发布信息 61

条。

安康市文化文物广电局

2016年 7月 6 日

安康市文化文物广电局政办科               2016年 7月 6日印发

		2016-07-06T08:47:35+0000
	895bb75e025e87651653876569727f5e3575405c